
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRETTORE GENERALE 

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Prnincollo Generale 

117 LUI 2020 

Pftit,  30 O 	TI 	K 	CL 4 
Rip,Diriti V, 	1ì 3 2 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 
visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 
marzo 2015 e ss. mm. ii.; 
visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 
con D.R. n. 1303 del 08.05.2019 e ss.mm.ii.; 
visto il D.Igs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 
vista la nota istruttoria del giorno 08.06.2020 prot. n. 286306 con la quale il Dirigente 
dell'Area Finanziaria, Dott.ssa Margherita Zappalà, manifesta la necessità di procedere 
all'acquisto di volumi e abbonamenti on-line per le esigenze dell'Area Finanziaria, per una 
spesa complessiva di € 1.529,10 IVA inclusa; 
considerato che la Struttura richiedente con la suddetta nota ha trasmesso i preventivi 
delle imprese di seguito elencate: 
- Giuffrè Francis Lefebvre — P. IVA 00829840156, - volumi Memento Contabile della 
Memento Francis LEFEBVRE ed. 2020 dell'importo di € 139,50 IVA inclusa e Memento 
Fiscale della Memento Francis LEFEBVRE - I e II edizione 2020 (ed. di marzo + settembre) 
dell'importo di € 190,00 IVA inclusa, per l'importo complessivo di € 329,50 IVA inclusa . 
- Foros S.r.l. — P.IVA 06992951001 — abbonamento on-line di tipo C, per l'importo di € 

976,00 IVA inclusa; 
- Wolters Kluwer Italia Srl — P.IVA 10209790152 - IVA "attualità pratica e 
approfondimento" on — line, per l'importo di C 223,60 IVA inclusa; 
visto il Decreto direttoriale rep. n. 1464 prot. n. 288936 del 10.06.2020 di autorizzazione 
alla spesa, di cui alla nota istruttoria del giorno 08.06.2020 prot. n. 286306, con il quale si 
dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curarne gli atti 

consequenziali; 
visto il D.D. rep. n. 912 prot. n. 96203 del giorno 01/4/2020, con il quale il Dott. Enrico 
Commis, Vicario del Dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi, è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nell'ambito delle iniziative relative al punto 
39 del "Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2020-2021"; 
vista la nota del giorno 01.07.2020 prot. n. 302504 con la quale il Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP), dott. Enrico Commis, trasmette i seguenti 3 Codici identificativi di 
gara (CIG): ZC92D7C5E7 — ZF32D7C670 — Z2B2D7C770 acquisiti tramite il sistema ANAC; 
atteso che ricorrono i presupposti di cui all'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii., essendo il valore dell'affidamento in parola inferiore ad € 40.000,00; 

via A. di Sangiuliano, 257 — 95124 Catania tel. 095.7307306 
C.F. 02772010878 

(e-mail: centrale.committenza@unictit  — protocollo@pec.unict.it) 



visto l'impegno di spesa n. 34966/2 ca.co. B 20 crf 15084502, per l'importo di € 329,50 
IVA inclusa, e l'impegno di spesa n. 34965/2 ca.co. E 08 crf 15088907 per l'importo di € 
1.199,60 IVA inclusa; 
tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. E' autorizzato, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Igs. del 18 aprile 2016 n. 
50 e ss. mm. ii., l'affidamento della fornitura di volumi e abbonamenti on-line per le 
esigenze dell'Area Finanziaria, ai seguenti operatori economici: 
- Giuffrè Francis Lefebvre S.p.A., Agenzia di Catania — P. IVA 00829840156, avente sede a 
Catania (CT), 95129 - via B. Guzzardi, 15, per un importo di € 329,50 IVA inclusa — CIG: 
ZC92D7C5E7; 
- Foros S.r.l. — P.IVA 06992951001, avente sede legale a Roma, 00196 - via Giambattista 
Vico, 22, per un importo di € 976,00 IVA inclusa — CIG: ZF32D7C670; 
- Wolters Kluver Italia S.r.l. — P.IVA 10209790152, avente sede legale a Milano (M I), 20142-
via Dei Missaglia n. 97, per un importo di € 223,60 IVA inclusa — CIG Z2B2D7C770; 
2. Si proceda alla stipula dei contratti mediante buono d'ordine sottoscritto dalle parti; 
3. La 	spesa complessiva di € 1.529,10 IVA inclusa, grava sull'impegno di spesa n. 
34966/2 ca.co. B 20 crf 15084502 per l'importo di € 329,50 IVA inclusa, e sull'impegno di 
spesa n. 34965/2 ca.co. E 08 crf 15088907 per l'importo di € 1.199,60 IVA inclusa ; 
4. Il presente decreto, sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. del 18 aprile 

2016 n. 50 ss.mm.ii., sul sito web di questo Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania tU 7 U3012020 

Dirett 	 ip 
(Prof. Giov nni 	V1/4), 

AP 

via A. di Sangiuliano, 257 — 95124 Catania tel. 095.7307306 
C.F. 02772010878 

(e-mail: centrale.committenza@unictit  — protocollo@pec.unict.it) 


	Page 1
	Page 2

